УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ул.Вилюйская д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. Факс 6-11-53,
E-mail: priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

ПРИКАЗ

От « № » декабря 2020г.

Об итогах проведения V муниципальной
научно-практической конференции
исследовательских работ обучающихся
«Первые шаги в науку»

№ /Ж/7

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Елизовского муниципального района (далее - Управление
образования) на 2020-2021 учебный год, в целях выявления талантливых и
одаренных детей в сфере научного творчества с 02 ноября по 10 декабря 2020
года была проведена V муниципальная научно-практическая конференция
исследовательских работ обучающихся «Первые шаги в науку».

На конференции были представлены 33 работы из 12 образовательных
организаций Елизовского муниципального района: МБОУ «ЕСШ №1 им.
М.В. Ломоносова», МБОУ «ЕСШ №2», МБОУ «ЕСШ №3», МБОУ «ЕСШ
№7 им. О.Н. Мамченкова», МБОУ «ЕСШ №8», МБОУ «ЕСШ №9», МБОУ
«Нагорненская СШ», МБОУ «СШ Вулканного ГП», МБОУ «Пионерская СШ
им. М.А. Евсюковой», МБОУ «Раздольннская СШ им. В.Н. Ролдугина»,
МБОУ «Николаевская СШ», МБУ ДО «Центр «Луч». Участие приняли
учащиеся трех возрастных категорий: обучающиеся 2-4 классов, 5-8
классов, 9-11 классов. Работы были представлены в 5 тематических секциях.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей (1 место) и призёров (2, 3 место),
участников V муниципальной научно-практической конференции
исследовательских работ обучающихся «Первые шаги в науку»
(Приложение №1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
поощрить научных руководителей обучающихся, ставших победителями и
призерами.

mailto:priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить
членов жюри, работавших в секциях научно-практической конференции:

Цветкову Елену Владимировну - заместителя директора по УВР МБУ ДО
«Центр «Луч»;

Локтева Алексея Владимировича - учителя истории и обществознания
первой квалификационной категории КГБОУ «Елизовская районная вечерняя
(сменная) школа»;

Фурс Ольгу Агафангеловну - педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Центр «Луч».

Годомского Дмитрия Александровича - учителя математики первой
квалификационной категории МБОУ «ЕСШ №7 им. О.Н. Мамченкова»;

Сизенцова Никиту Анатольевича - учителя химии первой
квалификационной категории МБОУ «ЕСШ №9»;

Корытина Дмитрия Сергеевича - учителя физики и астрономии МБОУ
«ЕСШ №3»;

Васильеву Саглар Владимировну - учителя химии и биологии первой
квалификационной категории МБОУ «ЕСШ №3».

Антипову Ольгу Васильевну - методиста высшей квалификационной
категории МБУ ДО «Центр «Луч»;

Гурьянову Марину Анатольевну - учителя биологии высшей
квалификационной категории МБОУ «ЕСШ №8»;

Коптелову Наталью Константиновну - учителя биологии и экологии
высшей квалификационной категории МБОУ «ЕСШ №9».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы и дополнительного образования Управления
образования Н.Н. Крамаренко

Начальник
управления образования Е.А. Кудрявцева

Исполнитель:
методист МБУ ДО «Центр «Луч» Ведяшкина Н.М., 6-53-65

Приложение №1

к приказу от « №2020

Список победителей, призёров, участников
V муниципальной научно-практической конференции исследовательских

работ обучающихся «Первые шаги в науку»

1 секция «астрономия, физика, техническое творчество и изобретательство
(технология'), химия»:

№ ФИО
участника

Образовательная
организация класс ФИО руководителя Место

1 Гармажапов
Арсалан

МБОУ «ЕСШ№1
им. М.В.

Ломоносова»
3 класс

Петрова Ирина Юрьевна -
учитель начальных

классов МБОУ «ЕСШ №1
им. М.В. Ломоносова»

победитель

2 Лукьянов Игорь МБОУ «ЕСШ
№3» 6 класс

Колмычек Елена Юрьевна -
учитель истории и
обществознания

МБОУ «ЕСШ №3»

победитель

3 Мишакин
Руслан

МБОУ
«Нагорненская

СШ»
9 класс

Мишакина Наталья
Рашидовна - учитель

биологии, химии
МБОУ «Нагорненская СШ»

победитель

4 Попель Дарья
МБОУ «ЕСШ №7

им. О.Н.
Мамченкова»

10 класс

Файзулина Виктория
михайловна - учитель

химии МБОУ «ЕСШ №7
им. О.Н. Мамченкова»

II место

2 секция «математика, информатика, программирование, робототехника»:

№ ФИО
участника

Образовательная
организация класс ФИО руководителя Место

1 Бабарин
Владислав

МБОУ
«ЕСШ№3» 4 класс

Анохина Елена Николаевна
- учитель начальных классов

МБОУ «ЕСШ №3»
II место

2
Летов Данил,
Хабибуллин
Александр

МБОУ
«Нагорненская

СШ»
6 класс

Грибачева Юлия
Геннадьевна - учитель

математики
МБОУ «Нагорненская СШ»

III место

3 Шарифуллин
Тимур

МБОУ
«ЕСШ №9» 7 класс

Воронина Елена
Вальдемаровна - учитель

информатики
МБОУ «ЕСШ №9»

II место

4 Внучков Матвей МБОУ «СШ
Вулканного ГП» 10 класс

Каулин Максим Иварсович -
учитель информатики

МБОУ «СШ Вулканного
ГП»

III место

3 секция «биология, медицина, экология, краеведение, география, этнография»:

№ ФИО
участника

Образовательная
организация класс ФИО руководителя Место

1

Хорольский
Демид,

Костыркина
Арина, Лунгул
Мария, Царев

Андрей,
Никитин

Александр,
Храмова
Карина,

Зонненбург
Екатерина

МБУ ДО
«Центр «Луч»

2-3
класс

Мисюк Александра
Игоревна - педагог
дополнительного

образования
МБУ ДО «Центр «Луч»

III место

2 Дунина Алёна
МБОУ «ЕСШ
№1 им. М.В.
Ломоносова»

3 класс

Петрова Ирина Юрьевна -
учитель начальных

классов МБОУ «ЕСШ №1
им. М.В. Ломоносова»

победитель

п3 Баранова
Анастасия

МБОУ «ЕСШ
№1 им. М.В.
Ломоносова»

3 класс

Петрова Ирина Юрьевна -
учитель начальных

классов МБОУ «ЕСШ№1
им. М.В. Ломоносова»

победитель

4

Алексеев
Игорь,

Капитонов
Юрий

МБОУ
«Пионерская

СШ
им. М.А.

Евсюковой»

3 класс

Капитонова Екатерина
Петровна - учитель

биологии
МБОУ «Пионерская СШ

им. М.А. Евсюковой»

II место

5 Роговская
Варвара

МБУ ДО
«Центр «Луч» 4 класс

Писарева Марина
Васильевна - педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр «Луч»

победитель

6 Широков
Андрей

МБОУ «СШ
Вулканного ГП» 4 класс

Зенина Надежда
Антоновна - учитель

начальных классов МБОУ
«СШ Вулканного ГП»

участник

7 Тараненко
Полина

МБОУ «ЕСШ
№1 им. М.В.
Ломоносова»

4 класс

Трохименко Надежда
Викторовна - учитель

начальных
классов МБОУ «ЕСШ №1

им. М.В. Ломоносова»

победитель

8 Медведева
Елизавета

МБОУ
«Раздольннская

СШ им. В.Н.
Ролдугина»

5 класс

Смирнова Эльвира
Мэлсовна - учитель
географии МБОУ

«Раздольннская СШ им.
В.Н. Ролдугина»

победитель

9 Бернер Сергей МБУ ДО
«Центр «Луч» 6 класс

Писарева Марина
Васильевна - педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр «Луч»

победитель

10

Василенко
Вероника,
Титенко
Даниил

МБОУ
«Пионерская

СШ
им. М.А.

Евсюковой»

7 класс

Капитонова Екатерина
Петровна - учитель

биологии
МБОУ «Пионерская СШ

им. М.А. Евсюковой»

победитель

и
Анашкин Егор,

Вержук
Ульяна,
Шубина
Николь

МБОУ
«Пионерская

СШ
им. М.А.

Евсюковой»

7 класс

Капитонова Екатерина
Петровна - учитель

биологии
МБОУ «Пионерская СШ

им. М.А. Евсюковой»

победитель

12 Хасбиуллина
Дарья

МБОУ
«Николаевская

СШ»
7 класс

Скиданова Юлия
Андреевна - учитель

химии и биологии
МБОУ «Николаевская
СШ», Василевская Яна
Леонидовна - учитель

географии
МБОУ «Николаевская

СШ»

победитель

13 Соболева
Екатерина

МБУ ДО
«Центр «Луч» 8 класс

Писарева Марина
Васильевна - педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр «Луч»

участник

14 Румянцева
Ирина

МБОУ
«ЕСШ№3» 11 класс

Васильева Саглар
Владимировна - учитель

химии и биологии
МБОУ «ЕСШ №3»

участник

4 секция «история, обществознание, право»:

№ ФИО
участника

Образовательная
организация класс ФИО руководителя Место

1 Аникаев
Дмитрий

МБОУ «ЕСШ
№2» 5 класс

Черевко Наталья
Александровна - учитель
истории и естествознания

МБОУ «ЕСШ №2»

победитель

2 Трепалина
Полина

МБОУ «ЕСШ
№1 им. М.В.
Ломоносова»

7 класс

Кушнир Евгения Игоревна
- учитель английского

языка МБОУ «ЕСШ №1
им. М.В. Ломоносова»

победитель

3 Г айдукова
Алеся

МБОУ «ЕСШ
№9» 6 класс

Пашков Вячеслав
Александрович - учитель
истории и обществознания

МБОУ «ЕСШ №9»

II место

4 Борисова Дарья
МБОУ «ЕСШ
№7 им. О.Н.
Мамченкова»

10 класс

Бруслик Людмила
Анатольевна - учитель

истории МБОУ «ЕСШ №7
им. О.Н. Мамченкова»

II место

5 Просвиров
Артем

МБОУ
«Нагорненская

СШ»
10 класс

Гейнце Алла Ивановна -
учитель истории,
обществознания,

английского языка МБОУ
«Нагорненская СШ»

победитель

5 секция «лингвистика (языки: русский, английский и др.); литература»:

№ ФИО
участника

Образовательная
организация класс ФИО руководителя Место

1 Байбекова
Мария

МБОУ «ЕСШ
№1 им. М.В.
Ломоносова»

3 класс

Новикова Елизавета
Александровна - учитель

начальных классов
МБОУ «ЕСШ №1

им. М.В. Ломоносова»

победитель

2
Милушкин
Александр,

Тамоян Анна

МБОУ
«Нагорненская

СШ»
6 класс

Кузнецова Анастасия
Витальевна - учитель

русского языка и
литературы МБОУ

«Нагорненская СШ»

победитель

3 Боруцкая Анна МБОУ
«ЕСШ №8» 6 класс

Бородина Наталья
Николаевна - учитель

русского языка и
литературы МБОУ

«ЕСШ №8»

победитель

4 Голубцова
Дарья

МБОУ «СШ
Вулканного ГП» 8 класс

Чайка Наталья
Борисовна - учитель

русского языка и
литературы МБОУ «СШ

Вулканного ГП»

победитель

5 Г рачева Алиса МБОУ
«ЕСШ №9» 10 класс

Вовк Нина
Александровна - учитель
английского языка МБОУ

«ЕСШ №9»

победитель

6 Леванкова
Алина

МБОУ «ЕСШ
№7 им. О.И.
Мамченкова»

10 класс

Самборская Людмила
Владимировна - учитель

русского языка и
литературы МБОУ «ЕСШ

№7 им. О.Н.
Мамченкова»

победитель